

# Międzynarodowy biuletyn Adoratorcki Krwi Chrystusa

Wiadomości Międzynarodowe ASC - Siedziba - Via Maria De Mattias, 10 - 00183, Rzym

 [www.adoratrici-asc.org](http://www.adoratrici-asc.org)

 [redazioneasc@adoratrici-asc.org](mailto:redazioneasc@adoratrici-asc.org)



Lima, Peru  
2-28 Luglio 2017

Rok XXI - N. 8 - Czerwiec 2018

streszczenie

## Wydawca

**Błogosławione następne drzwi** 1

## Z Zarządu Generalnego

**Obchody Dnia Międzykulturowości:  
zaproszenie do przemiany** 3

## Ze świata ASC

**Służąc naszemu drogiemu bliźniemu** 5

**Dobre doświadczenie z małżeństwami** 7

**Wspaniały azjatycki projekt z naszymi  
adoratorkami o ślubach czasowych na  
filipinach** 9

**Moja ostatnia podróż na Filipiny** 10

## Święto ludu

**Dzień ASC w Regionie Zagrzeb** 12

## Obszar GIPIC-VIVAT

**Wczoraj, dzisiaj, jutro** 13

## W Zgromadzeniu

**Kalendarz Zarządu Generalnego** 14

**Urodziny: Świętujmy życie** 14

**Rocznicę Profesji Zakonnej** 14

**Kapituły Regionalne i Fundacji** 14

**Powrócili do Domu Ojca** 14

## BŁOGOSŁAWIONE NASTĘPNE DRZWI



Świętość jest darem.

Dla wielu jest to kosztowny podarunek, ale w rzeczywistości jest to wielki i nieoczekiwany prezent, który jest propozycją, aby nie zostać pochowanym, ale rozprzestrzenionym. W swojej ostatniej adhortacji apostołskiej (Gaudete

et Exultate) Papież Franciszek wskazuje nam poprzez Błogosławieństwa skuteczne opcje świętości, które dotyczą preferencyjnej opcji dla ubogich, w celu przezwyciężenia każdej formy izolacji, indywidualizmu i obojętności.

Błogosławieni zglobalizowanego

Wydawca

społeczeństwa obojętności są wezwani do stawania po stronie przeciw tym, którzy wyzyskują słabych.

Są oni zmuszeni patrzeć na rzeczywistość, próbując ratować ludzi umierających z głodu i pragnienia, aby nie zapomnieć o bezdomnych i pozbawionych możliwości i przywrócić im godność i pracę, wykorzystując w pełni to, co mamy, czego nie używamy, ponieważ świętość nie jest wirtualna, jest prawdziwa.

Błogostawieni nie płacą za swoje wybory pieniędzmi, ale bonusami, rzucając swe serca otwarte dla wszystkich i nie marnując czasu na codzienną próżność, aby wcielić Ewangelię radości, podważając konformistyczny racjonalizm, który często kończy się na propozycjach, które są przerywane, zanim zostaną wygenerowane.

Maria De Mattias jest świętą, ponieważ uczyniła błogostawieństwa swoim polem działania. Oferowała przestrzeń dla wzrostu i holistycznego rozwoju osoby, przeciwstawiając się kulturze i zwyczajom czasów oraz stawiając czoła wyzyskiwaniu kobiet z końca

dziewiętnastowiecznego społeczeństwa. Kto wie, co by dziś powiedziała, lub gdzie chciałaby, aby jej siostry były obecne.

Kto wie, jakie projekty przeprowadzi w związku z zabijaniem dziewcząt i kobiet, utrwalaniem plagi aborcji lub brakiem wychowania do wartości ewangelicznych.

Z pewnością powiedziała, by włożyć ubrania rewolucyjnych kobiet Ewangelii, jak Maryja z Nazaretu, lub Maria Magdalena, nawrócona lub Samarytanka, która przeszła od kobiety żyjącej z wieloma mężami do misjonarki.

Zależy to również od nas, jako Kościoła trzeciego tysiąclecia, jako konsekrowanych kobiet „starego świata”, które odmładzają go proroczymi i miłosiernymi wyborami. Jesteśmy wezwane do ponownego zainwestowania w nasze struktury, do wyznaczenia podróży wiary dla naszych wspólnot, odnawiania naszych dzieł, a przede wszystkim do łączenia słów świętości z całkowitą otwartością na nowość Boga.

**S. Mimma Scalera, asc**



# OBCHODY DNIA MIĘDZYKULTUROWOŚCI: ZAPROSZENIE DO PRZEMIANY

Życie międzykulturowe nie jest już doświadczeniem, które „dobrze jest mieć”, ale dzisiaj stało się koniecznością. Niestety, większość ludzi nie jest przygotowana na przystosowanie się do nowych środowisk kulturowych, zrozumienie ludzi z odmienną kulturową perspektywą i dostosowanie ich zachowania w sposób bardziej odpowiedni dla kulturowych ram drugiej strony.

Wiele osób zadaje sobie pytanie, dlaczego to oni powinni się dostosować.

Z ich punktu widzenia druga strona powinna być tą, która dostosowuje swoje zachowanie, a przynajmniej obie strony powinny pójść na kompromis.

Ten sposób myślenia po prostu nie działa w dzisiejszym świecie. Bardzo niewiele osób ma dziś

wystarczającą otwartość na inne środowiska kulturowe i niezbędne szkolenia, aby myśleć poza własnymi kulturowymi ramami.

Osoba, która ma mentalną elastyczność, aby dostosować swoje zachowanie, jest tą, która ma przewagę. Posiadanie jasnego zrozumienia innej perspektywy kulturowej daje przede wszystkim możliwość wyboru.

Dzień Międzykulturowości w Domu Generalnym ASC było próbą przybliżenia sobie nawzajem bogactwa innych kultur żyjących w naszym domu i wokół niego, oferując każdemu możliwość

poczucia się w środku i uczciwie odpowiedzieć „na ile czuje się komfortowo z czymś, do czego nie przywykłem?”. Innymi słowy, jak elastycznie mogą wejść w nowe doświadczenie, które wymaga pozostawienia czegoś? Dzień został zaplanowany

z góry, a zaproszenie zostało rozszerzone na inne wspólnoty międzynarodowe. Każda grupa narodowa lub indywidualna osoba w domu skrupulatnie planowała z wielkim entuzjazmem, jak przedstawić kilka elementów ich kultury, takich jak sztuka kulinarna, piosenki i kostiumy.

Przygotowywanie tego z szerszą grupą rodaków, poszerzyło krąg relacji. Dom stał się bardzo żywy, gdy zaczęto się poszukiwanie składników do gotowania, ćwiczenie piosenek, dekorowanie jadalni, itp. Żywa

obecność rosminiańskich seminarzystów z ich tańcem i muzyką dodała wiele kolorów i radości na uroczystości. Dzień pozostaje naznaczony w naszych wspomnieniach duchem komunii, przyjaźni i nowych okien porozumienia, które otworzyły się w naszych umysłach i sercach.

Czapki z głów dla głównego umysłu za tą inicjatywę i wszystkich, którzy przyjęli to zaproszenie i przyczynili się wspaniałomyślnie do uczynienia jej oświecającą.

Życie w prawdziwie międzykulturowym środowisku oznacza doświadczenie dyskomfor-



## Z Zarządu Generalnego



tu życia z nami, jako stałymi towarzyszami. Jest to część procesu transformacji, przez który przechodzimy, kiedy wchodzimy w nową perspektywę patrzenia na świat, przemysleć nasze dotychczas-

sowe przekonania, integrując stare i nowe przekonania, a ostatecznie tworząc nowy światopogląd.

Tak, przemiana zaczyna się od małych kroków, które pozostawiają po sobie długotrwałe wpływy.

**S. Bridget Pulickakunnel ASC**



### OBSZAR KONTYNTENTALNY AFRYKA Region Tanzania

# SŁUŻĄC NASZEMU DROGIEMU ŻNIEMU



Sabina jest ubrana na żółto, w środku sióstr.

„Każda istota ludzka jest warta Krwi Chrystusa”. W tym sensie nasz Region oferuje różne posługi potrzebującym. Pomagamy biednym, aby mogli dobrze żyć w społeczeństwie. Wielu ubogich ludzi puka do naszych drzwi, mając nadzieję, że otrzymają od nas pomoc. Do tej pory byliśmy w stanie pomóc, zapewniając im edukację i inne potrzeby.

Minęło prawie siedem lat, odkąd mamy dwoje dzieci, które mieszkają z nami. Jedna z nich nazywa się Sabina, która uczy się w szkole podstawowej, na piątym kursie. Inna nazywa się Mary, która uczy się w szkole podstawowej, na szóstym kursie. Dziękujemy Bogu za obie. Dobrze sobie radzą z uczeniem się. Każda z nich ma swoją historię życia. Sabina została zabrana przez wspólnotę sióstr Morogoro z rodziny wuja. Siostryabrały ją, ponieważ żona jej wuja bardzo ją nękała.



Sabina ubrana na czerwono z S. Philipiną i Kidashii

Sabina została zabrana przez wujka po tym, jak jej matka poślubiła innego mężczyznę. Ten ojczym odmówił jej przyjęcia i wychowania, ponieważ nie była jego córką. Tam, w rodzinie jej stryja, Sabina znalazła się w rękach matki, która ją biła i okrutnie traktowała.

Matka Marii zmarła, a Maria była bardzo młoda. Została sprowadzona przez ojca do Centrum Zdrowia św. Marii De Mattias w Manyoni. Została przyjęta i wychowana przez s. Delphinę Gnerre. To są niektóre z biednych dzieci, którym pomagamy. Zdajemy sobie sprawę, że oni również mają prawo dobrze się rozwijać i otrzymać wszystko, na co zasługują, jak inne dzieci. Ciężko



pracujemy, aby czuły się kochanymi i przyjętymi.

Ze swojej strony zawsze są wdzięczne, starając się dobrze uczyć i dobrze żyć. Maria mieszka we wspólnocie nowicjackiej, ponieważ uczy się w szkole podstawowej Św. Kaspra Del Bufalo, która znajduje się w pobliżu nowicjatu. Sabina uczy się w szkole podstawowej, która należy do diecezji Shinyanga z dala od regionu Dodoma. Podczas wakacji mieszka w domu regionalnym w Miyuji. Pomagamy im i innym ubogim dzieciom wzrastać duchowo i fizycznie.

Dziękujemy Bogu za nich i za inne dzieci. Są to dary i drodzy bliźni, ponieważ przez nich służymy Bogu i pomagamy przygotować ich przyszłość. Chcemy pomóc, aby mogli pomóc swoim rodzinom w eliminacji ubóstwa i lepszym życiu.

**S. Philipina, Roman ASC**

### OBSZAR KONTYNETALNY AMERYKI Region Brazylia

# DOBRE DOŚWIADCZENIE Z MAŁŻEŃSTWAMI

Stowarzyszenie "Pary dla Chrystusa" (ECC) jest ruchem Kościoła katolickiego dla ewangelizacji rodzin i budowania Królestwa Bożego, obecnego w Brazylii i innych krajach, promującym spotkania kościelne na poziomie parafialnym.

W Brazylii ECC rozpoczął się w 1970 r. w San Paolo u księdza Alfonsa Pastore w parafii Matki Bożej Różańcowej. Oferuje duchowe spotkania dla par skupiające się na ubóstwie, prostocie, radości i modlitwie.

Jego celem jest ewangelizacja rodziny - Kościoła domowego - i ma na celu poszerzenie horyzontu rodzin od wizji parafialnej do bardziej globalnej.

28 kwietnia młoda Zaira Magalhães, psycholog ze Szpitala Matki Bożej z Guadalupe w Belem i ja, jako Adoratorka Krwi Chrystusa, zostałyśmy zaproszone przez niektóre pary ECC do poprowadzenia jednego z ich spotkań w Parafii św. Jerzego, położonej w dzielnicy Marambaia na przedmieściach Belém.

Tematem był "stres" jako czynnik rozpadu rodziny. Trzydzieści dwie pary wzięły udział i na początku prezentacji slajdów przedstawiły swoje refleksje i były zaangażowane w dynamikę grupy.

Najistotniejszymi punktami przedstawionego tematu były: pojęcie stresu, postawy fizyczne i emocjonalne, przyczyny, objawy oraz kon-



## Ze świata ASC



sekwencje osobiste i rodzinne - patologia.

Pod koniec spotkania z radością świętowaliśmy urodziny z pyszną przekąską.

Ksiądz wspierał ten wysiłek swoim udziałem i dzieleniem się refleksją jako znakiem przyjaźni.

**S. Maria José Dutra, ASC**





### OBSZAR KONTYMENTALNY AZJA Fundacja Filipiny

# WSPANIAŁY AZJATYCKI PROJEKT Z NASZYM ADORATORKAMI O ŚLUBACH CZASOWYCH NA FILIPINACH

Jest poniedziałek rano, 23 kwietnia 2018 roku. Przygotowujemy się do naszej pierwszej lekcji Skype'a z dwoma Wietnamskimi Adoratorami przy stole oraz z dwoma indyjskimi Adoratorami z nami tylko duchowo. Problemy wizowe nadal zatrzymują je w Indiach, ale mamy nadzieję, że wkrótce do nas dotążą!

Mary Kevin wysyła w ostatniej chwili wiadomość Skype do s. Joan Hornick, która brzmi mniej więcej tak: "DZISIAJ (oczywiście!) Otrzymujemy nową drukarkę, TEGO RANKA (oczywiście!) u ludzi obok pracuje głośna piła, O TEJ WCZESNEJ GODZINIE (oczywiście!) Jest tak gorąca jak Hadesie, a psy szczekają w zgodzie (oczywiście!), ponieważ przywódca stada rozpoczął swój ostry czas, aby chronić się przed tym, co go przeraziło. Mówię Ci, TO BĘDZIE WIELKI DZIEŃ

I rzeczywiście tak było! Siostra Joan Hornick rozpoczęła z nami PIERWSZĄ lekcję, a temat dotyczył PRZEMIANY! Mowa była powolna, a nasze uszy dostosowywały się do nowego akcen-

tu, a przygotowanie do tego, co WIEDZIAŁYŚMY miało być bardzo ważne dla naszego wzrostu w zrozumieniu siebie, w człowieczeństwie tego wszystkiego, w mądrości uczenia się od wszystkich pożegnań i przywitań, które były w naszym życiu do tej pory.

Te kobiety miały więcej pożegnań w swoim życiu, o których wiele z nas nawet nie marzyło: udając się do Korei, aby nauczyć się tego języka, aby odpowiedzieć na to wewnętrzne wezwanie, aby być Adoratorkami, ucząc się teraz angielskiego, aby wziąć udział w tym projekcie dalszego rozwoju i wszystkie motywowane przez ten sam język miłości, który pasuje do naszego charyzmatu jako Adoratorek.

Był to dar towarzyszenia tym kobietom w następnej fazie ich podróży

w przygotowaniach do ostatecznych ślubów. Załączamy zdjęcia naszych przygody ASC. Będzie jeszcze więcej! Módlcie się za nas.

**Siostra Mai, Siostra Hien, (również Siostra Jancy i Siostra Roja), Siostra Mary Kevin, wszystkie Adoratorki**



### OBSZAR KONTYNENTALNY EUROPA Region Włochy

# MOJA OSTATNIA PODRÓŻ NA FILIPINY

Sześć miesięcy po moim odejściu z Quezon City, bolesnym, ale koniecznym odlocie, aby odpowiedzieć na wezwanie do nowej powierzonej mi posługi, w dniu 26 marca miałam okazję wrócić do tego miejsca, tak bardzo mi bliskiego. Podróż Rzym - Manila wydawała



mi się krótka, mimo że był to 14-godzinny lot, a Siostry były tam, by mnie powitać z radością. Mój pobyt na Filipinach trwał trzy tygodnie. Wiedziałam, że czas płynie i że każda chwila będzie darem do przeżywania z radością i otwartością. W rzeczywistości wiedziałam, że moje zadanie, moje zaangażowanie i moja przynależność do Fundacji zakończyły się tą wizytą. Kiedy tam dotarłam, wszystkie Siostry obecne na Filipinach zabrały się w centralnym domu, aby świętować Wielki Tydzień i odbyć roczne rekolekcje przygotowując się do Kapituły Fundacji.

Siostra Mary Kevin Rooney, która kilka dni wcześniej przyjechała ze Stanów Zjednoczonych, również była z grupą. Zostanie do grudnia.

Siostra Mary Kevin wraz z s. Manjusha Joseph z Indii i dwoma młodymi ASC z Wietnamu oraz dwoma młodymi indyjskimi ASC stworzą wspólną junioratu z obszaru kontynentu azjatyckiego.

W czasie mojego pobytu jako gość, po raz kolejny z radością przekonałam się, że Fundacja jest małą, ale żywotną rzeczywistością.

Dzielenie się siostrami na Kapitułę, wybory dokonane w ciągu ostatnich lat, decyzja o rozszerzeniu obecności ASC z Północy do Centrum Filipin, zaangażowanie w nową posługę to we mnie.

Witalność wyraża się również poprzez

otwartość na to międzykulturowe i międzynarodowe doświadczenie junioratu z obszaru kontynentalnego, który akceptuje różnorodność ASC z Azji i Stanów Zjednoczonych na czas formacji.

Siostry Fundacji pokazują to nie tylko teraz, ale w codziennych

wyborach u boku "maluczkich", wspierając i służąc dziewczętom znajdującym się w trudnej sytuacji w ich centrum społeczno-oświatowym i poprzez opiekę zdrowotną dla ubogich i wykluczonych. W tym zaangażowaniu jest ich styl angażowania i uwrażliwiania ludzi z bardziej zamożnych klas, aby mogli dzielić się dobrami z ubogimi solidarnie i odpowiedzialnie.

Powrót tutaj, przyczynił się do mojej refleksji nad podróżą, jaką odbyłam się w ciągu tych lat, która zmusiła mnie do wzrostu w akceptacji różnorodności, doświadczenia, które nie zawsze było łatwe.

Pewność, że nowe życie rodzi się, tylko z nasion zasianych w ziemi, które akceptują śmierć, zawsze towarzyszyła mi w chwilach oporu, niepewności i ryzyka.

Jestem głęboko wdzięczna każdej Adoratorce Fundacji za to, że dały mi możliwość wspólnej podróży, dzielenia radości z sukcesów, entuzjazmu w marzeniach i zachęty do nadziei w trudnych chwilach.

Jestem wdzięczna wszystkim moim przyjaciółom, zwłaszcza rodzinie Franco, za to, że zawsze czułam się jak w domu, z uczuciem, wsparciem, zaufaniem i uznaniem.

**Sr. Maria Grazia Boccamazzo, ASC**

### OBSZAR KONTYNTENTALNY EUROPA Region Włochy

## ŚWIĘTO LUDU

W epoce, w której spotyka się różne i często odległe kultury, odczuwamy pragnienie, jako wspólnoty międzynarodowej, poświęcenia jednego dnia na celebrację międzykulturowości. 21 kwietnia w domu generalnym znalazło się miejsce i czas na "Święto Ludu". W uroczystości uczestniczyli także niektórzy rosminiańscy seminarzyści i siostry z domu regionalnego San Giovanni. Każda kultura wybrała danie do reprezentowania swojego kraju. W generalacie reprezentowanych jest 8 różnych krajów (Benin, Brazylia, Chorwacja, Indie, Włochy, Korea, Polska i Stany Zjednoczone). W dniu obchodów zostały również dodane Kenia i Tanzania. Przez dwa dni nasza kuchnia była teatrem cudownych i soczystych kreacji kulinarnych, poczynając od napoju Caipirinha z Brazylii po przystawki i przekąski ze Stanów Zjednoczonych. Była tam biała polenta z sosem rybnym i frytkami z fasoli od Benina i chorwackim cevap i pita sa sirom. Inne dania były od palappam z Indii po włoskie dania rustykalne i mięso z grilla, od koreańskich kul ryżu po pyszne polskie szarlotki. Rosmejscy seminarzyści z



Tanzanii przynieśli typowe tanzańskie danie z bananów i wołowiny, zwykle przygotowywane na uroczystości małżeńskie, a ich Indianie przynieśli cytrynowy ryż. Nasza jadalnia była udekorowana flagami i kolorowymi zastonami, a zdobione stoły były prawdziwym świętem dla oczu i dla "brzuszków".

Poza smakiem pysznego jedzenia, to, co uczyniło nas najszczęśliwymi, to bycie razem i dzielenie się częścią naszego bogactwa kulturowego. Każdy kraj prezentował piosenki lub tańce, a nasi świeccy pracownicy oferowali nam typową rzymską piosenkę.

Jak zawsze, siedzenie przy stole sprzyjało budowaniu relacji, wymianie pomysłów, dzieleniu się spostrzeżeniami .... Jezus dobrze o tym wiedział i rzeczywiście siedział przy stole, aby świętować Wielkanoc, nowe i wieczne przymierze, które następnie przypieczętował swoją krwią.

Przez naszą małą uroczystość chcieliśmy dać znak otwartości i wzajemnej akceptacji oraz pragnienie, by wzrastać coraz bardziej jako wspólnota międzykulturowa i międzynarodowa.

**Sr. Barbara Perali**



### OBSZAR KONTYNTENTALNY EUROPA Region Zagrzeb

# DZIEŃ ASC W REGIONIE ZAGRZEB

Praktyka obchodzenia Dnia ASC w Zagrzebiu stała się już tradycją regularnego gromadzenia się nie tylko wśród Adoraterek, ale także naszych współpracowników, byłych ASC, sympatyków, księży, z którymi pracują ASC, i wszystkich tych którzy w pewien sposób podążają za duchowością Krwi Chrystusa. Dlatego w tym roku odbyliśmy pielgrzymkę 14 kwietnia do Karlovca, do sanktuarium św. Józefa, patrona regionu zagrzebskiego, i do Krasica, podążając ścieżką błogostawionego Alojzego Stepinaca.

Uczestniczyło w nim tysiące pielgrzymów z Chorwacji, Bośni i Hercegowiny, Austrii i Szwajcarii oraz 70 ASC. Msgr. Antun Sente powitał nas i pobłogosławił nas przy wejściu od Drzwi Świętych świątyni, a ojciec Ilija Grgic, CPPS, przewodniczył celebracji eucharystycznej wraz z ośmioma księżmi pielgrzymującymi, którzy pracowali z ASC. Liturgię animował chór s. Anny z Bjelovaru w reżyserii s. Virginii Kolic przy akompaniamencie s. Domagy Ljubic. Ich piosenki wypętniły nasze serca i dusze pokojem.

Historyczne połączenie istnieje między ASC a celami pielgrzymkowymi Karlovca i Krasica. Karlovac jest miastem, które od 90 lat przyjmuje ASC.

Wspólnota w Karlovcu została otwarta 13 stycznia 1928 r. i do 1945 r. głównym apostolstwem sióstr była kuchnia i przedszkole. W 1960 roku, po przekazaniu domu, siostry otworzyły warsztat prac ręcznych i sklep. Od 1999 roku Siostry mieszkają w nowym domu. Dziś pracują w dwóch parafiach, nauczają katechizmu w szkołach i animują celebracje liturgiczne w parafii. Pracują razem ze współpracownikami w szpitalu.

Krasic i okoliczne wioski dały Zgromadzeniu około 20 Adoraterek. Błogostawiony Alojzije Stepinac skierował różne młode kobiety do Zgromadzenia Adoraterek, w tym niektórych jego krewnych: s. Emanelę Jagunic i s. Alojzija Zupana, jego siostrzenicę.

**Sr. Danijela Anić, ASC**



# WCZORAJ, DZISIAJ, JUTRO

Myśląc o "wczoraj" i wszystkim, co my, personel "Leptirići" (Motyle), przedszkola w Glamoč, doświadczyliśmy i myśląc o artykule, który byłam poproszona napisać, aby opisać obecną sytuację, prawdopodobnie mogłabym napisać całą książkę i dlatego w tym artykule nie zamierzam zastanawiać się nad przeszłością. To już przeszło pod każdym względem. Minęło. Nie mogę wpłynąć na to, co już przeżyliśmy i dlatego zamknę przeszłość w szufladzie przeszłości ... To, czego nie mogę odłożyć w tej szufladzie, to „konsekwencje przeszłości”, ponieważ wciąż są obecne dzisiaj ... Dzisiaj, Teraz.

Dzień od Boga przyznany mi do życia, na Jego chwałę i dla dobra moich drogich osób, które dzisiaj spotkam. Dziś mam okazję podziękować wielu dobrym ludziom, których Bóg postawił na mojej drodze życia, aby choć trochę mi pomogły nieść mój krzyż.

Dziś chcę powiedzieć wielkie dziękuję dla ks. Andreja i całej organizacji Vivat, za zaakceptowanie bycia naszym Szymonem z Cyreny i opowiadanie naszej historii i rozpowszechnianie jej nawet w Organizacji Narodów Zjednoczonych, aby wskazać na wszystkie niesprawiedliwości, których my jako personel doświadczamy przez lata. Niestety, dzisiaj sytuacja nie jest dużo lepsza niż wczoraj, ponieważ żyjemy w stanie, który tworzy własne prawa, które umożliwiają, aby tym, którzy w nim pracują, nie płacić przyzwoicie za ich pracę. Zgodnie z ustawą o postępowaniu egzekucyjnym przed Sądem BH, w tym kraju (Bośnia i Hercegowina), osoba, która nie otrzymała wynagrodzenia od państwa, a nawet kiedy udowodnią przed sądem, że zostały skrzywdzone, nie mogą otrzymać tej płatności, ponieważ prawo mówi, że kwota przewidziana przez instytucję (w naszym przypadku Gmina), tymczasowo przeznaczona z ich budżetu na orzeczenia sądowe, wynosi 0,3% planowanego budżetu. Wyobraź sobie 0,3% !!!

Jeśli weźmiemy to pod uwagę nasz kontekst, Gmina Glamoč jest obecnie winna naszemu personelowi 240 000 KM (znaki zamienne). Zgodnie z ustawą, 0,3% budżetu na rok 2017 wynosi 7 300 KM. Jeśli ja/my mamy otrzymać zapłatę, to nasza zaległa płatność należąca do nas na podsta-

wie sądu zgodnie z obowiązującym prawem, (w moim przypadku jest to 55 nieopłaconych wynagrodzeń, dla pozostałych pracowników jest to 32 pensje), otrzymamy wypłatę należnych nam wynagrodzeń orzekanych przez sąd za następnych 30 lat. Oczywiście, jeśli prawo zostanie w mocy, tak jak jest dzisiaj. Nasza przyszłość wydaje się dość wspaniała...

Jednak nie chcę myśleć ani pisać o naszej przyszłości jako o czymś ciemnym, ponieważ wiem że jest Ktoś, kto będzie miał ostatnie słowo. On wie dlaczego ja, dlaczego my, dlaczego teraz, i jak długo ta sytuacja będzie trwała.

Więdcząc, że w międzyczasie, w październiku 2017 r., człowiek, który był źródłem wszystkich naszych cierpień zmarł, który osobiście postąpił w sposób dyskryminacyjny wobec mnie swoimi zasadami i działaniami ... stiomy przed nowymi wyborami. Centralna komisja wyborcza ustaliła termin, w którym mają się odbyć szybkie wybory w Glamoč w dniu 17.12.2017. Partyjne listy zostały zgłoszone. Jeśli zostanie wybrany kandydat z SNSD, parti obecnie sprawującej władzę w Glamoč, uważam, że sytuacja może ulec poprawie, ponieważ jego dziecko uczęszcza do naszego przedszkola i ma on świadomość problemów, przed którymi stoi przedszkole.

Można się spodziewać, że powinien docenić tę sytuację i że ten problem jest ważny także dla niego, ponieważ jego dziecko spędza 8 godzin dziennie w naszym przedszkolu. O ile mi wiadomo, nie jest radykalnie nastawiony, ale polityka to dziwna gra. I właśnie dlatego nic nie jest absolutnie pewne i nie mogę przestać lękać się, że polityka może go zepsuć. I czekając na to, co jutro nas czeka ... nie mamy innego wyboru, jak tylko oddać wszystko w ręce Boga i żyć dzisiaj takim, jakie jest. Nie chcemy jednak biernie stać i czekać, i dzisiaj akceptujemy i kochamy Jezusa w tych małych dzieciach, które są obecnie w mojej / naszej opiece. W końcu, gdy spotkam Pana mojego życia, Pana historii, zapyta mnie, jak i w jakim stopniu rozpoznałam Go dzisiaj w tych, których On postawił na mojej ścieżce życia i On "mnie osądzi".

**S. Janja Martina Katović, ASC**

## KALENDARZ ZARZĄDU GENERALNEGO



16-18 maja - Obchody 15.tej rocznicy kanonizacji Św. Marii De Mattias

25-31 maja - S. Nadia Coppa odwiedza Fundację Hiszpania

17-27 czerwca - S. Nadia Coppa i S. Dani Brought uczestniczą w Kapitułce Wyborczej w Stanach Zjednoczonych

### URODZINY: ŚWIĘTUJMY ŻYCIE



**Sr. Sivia Guthala**

17.06.1989 Indie 30.te urodziny

**Sr. Silvery Ngoi Margarita Sita**

06.06.1978 Tanzania 40.te urodziny

**Sr. Domenica Scalera**

19.06.1971 Włochy

**Sr Beena Thoombalan**

15.06.1968 India 50.te urodziny

**Sr Luisa Pacifico**

16.06.1948 Włochy 70.te urodziny

**Sr Janice Friess**

09.06.1928 USA 90.te urodziny

**Sr. Oliva Trotto**

14.06.1928 Włochy 90.te urodziny

**Sr. Giovanna Cinque**

27.06.1928 Włochy 90.te urodziny

### ROZNICE PROFESJI ZAKONNEJ

25.te wiek

**Sr Anna Grazia Di Liddo**

**Sr Domenica Scalera**

### KAPITUŁY GENERALNE

21-24 czerwca

**Kapituła Wyborcza USA**

### POWRÓCIŁY DO DOMU OJCA



20.4. 2018	<b>Sr Marciana Heimann</b>	USA
24.4.2018	<b>Sr Rosa Damiani</b>	Włochy
8.5.2018	<b>Sr Mary Anthony Mathews</b>	USA
12.5.2018	<b>Sr Janis Yaelkel</b>	USA



#### Informacje Miesięczne

Wydawane przez

**Adoratorki Krwi Chrystusa**

**Komunikacja międzynarodowa - ogólne zarządzanie**  
via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym

**Rok XXI, n. 8 - Czerwiec 2018**

Redakcja:

**Maria Grazia Boccamazzo, asc**  
**Mimma Scalera, asc**

Tłumaczenie:

Chorwacki: **sr Renata Vukadin**

Angielski: **sr Betty Adams**

Kiswaili: **sr Martina Marco**

Polski: **sr Bożena Hulisz - sr. Elisbieta Bukis**

Portugalski: **sr Clara Albuquerque**

Hiszpański: **sr Miriam Ortiz**

Niemiecki: **sr Lisbeth Reichlin**